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Orgelsachverständige und Glockenberatung  

 

 

Die Zuordnung bestimmter Dekanate und Regionen soll die Zugänglichkeit erleichtern. Es steht den 

Kirchengemeinden jedoch frei, unter den Orgelsachverständigen und Glockenberatern zu wählen. 

 

Die Wahl eines nicht-diözesanen Orgelsachverständigen ist nur in Sonderfällen und in Absprache mit 

dem Fachbereich Liturgie in der Hauptabteilung Pastoral des Bischöflichen Generalvikariats möglich. 

 

 

Für das Dekanat Braunschweig : 
Bernhard Schneider, 38302 Wolfenbüttel, Moorwinkel 16, 

Tel. (0 53 31) 97 83 99, Fax: (05 31) 2 44 90 17, E-Mail: schneider@aegidien.de  

 
Für die Dekanate Celle, Lüneburg und Verden: 
Klaus-Hermann Anschütz, Dienstl.: 29221 Celle, Julius-von-der-Wall-Str. 1, Tel. (0 51 41) 9 74 48-53, 

Fax: (0 51 41) 9 74 48-47, E-Mail: dekanatskirchenmusiker@dekanat-celle.de  

Privat: 29229 Celle, Fuchswinkel 7, Tel. (0 51 41) 27 89 17 

 

Für die Dekanate Bremen-Nord, Bremerhaven, Unterelbe: 
N.N. / Bitte wenden Sie sich an den Fachbereich Liturgie im Bischöflichen Generalvikariat,  

Domhof 18-21, 31134 Hildesheim, Tel. (05121/307-305), Fax: (05121/307-535),  

E-Mail: kirchenmusik@bistum-hildesheim.de  

 

Für die Dekanate Goslar-Salzgitter  und Weserbergland: 
Dr. Stefan Mahr, Domkantor, 31134 Hildesheim, Domhof 18-21, 

Tel. (0 51 21) 3 07-3 06, Mobil (01 60) 8 11 97 94, Fax: (0 51 21) 3 07-5 35,  

E-Mail: stefan.mahr@bistum-hildesheim.de  

 

Für das Dekanat Hannover: 
Nico Miller, 30169 Hannover, Goethestr. 33, Tel. (0511) 16 40 531, 

E-Mail: n.miller@kath-kirche-hannover.de  

 

Für die Dekanate Hildesheim, Alfeld-Detfurth und Borsum-Sarstedt: 
Thomas Viezens, Dommusikdirektor, 31134 Hildesheim, Domhof 18-21, 

Tel. (0 51 21) 3 07-3 39, Fax: (0 51 21) 3 07-5 35, E-Mail: thomas.viezens@bistum-hildesheim.de  

 

Für die Dekanate Nörten-Osterode und Untereichsfeld und Göttingen: 
Paul Heggemann, 37115 Duderstadt, Im Siebigsfeld 40, Tel. (0 55 27) 7 35 27, E-Mail: paul@mopahe.de  

 

Für das Dekanat Wolfsburg-Helmstedt: 
Dr. Jürgen Ehlers, 38440 Wolfsburg, Antonius-Holling-Weg 15, Tel. (0 53 61) 20 66 25, 

Fax: (0 53 61) 20 66 05, E-Mail: ehlers@kirchewolfsburg.info  

 

 

Zuständig im Bistum für die Glockeninventarisierung: 
Andreas Philipp, Brüder-Grimm-Allee 65, 37075  Göttingen, Tel. (0551) 820 78 73 

E-Mail: andreas.philipp@gmx.de  
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